Vires. A vīreō res dī p̄laliter be vīres barū vīriū. et sunt corporis. et pu. vi. vide etiā in vis.

Viretū. a vīreō vīl vīro. dī hoc vīretū ti. locus viridi tare plenus. s̄. viridariū et pdu. re.

Virga. a vīreō dī. hec virga ge. summītates ramorū et arborū. qz virides sunt. vel qz vim habet vīrgendi. q̄ silēns est virga est. si nodosavīl acuta scopio recte dī. qz acuto vulnēsc̄o corpori infigit et dī virga. qz vim habeat in se multaz vel qz vi regat. vel qz pacis indicū est. vñ virgosus fa. sum. i. virgis plenus et cōpat virgosus s̄or. simus.

Virgiliorētonas. pd. to. et exponit i homērōētonas. Virgilius lī. dī. a virgula. qz magni eius somniauit p̄ pariebat qndā virgā q̄ vīsq̄ ad celū p̄tingeret. qd̄ nibil aliud h̄ fuisse nisi q̄ virgiliū pareret. qui p̄ sūnā sapīam loqndo de astris celū tāgeret. vñ virgilian⁹ na. nū. et fit vītū a ntō remota us. vt̄ virgil⁹ cōvirgili. et acuit gi. et fuit mantue orīndus. vñ dī. Qui. Mantua. vīgilio ga det verona catullo. Deligine gētis gloria dicar ego.

Virginal. a virgo dī h̄ virginal lis. vel h̄ virginal lis. illa secreta ps̄ vīl fit cōceptio. Prudētius in hymnis.

Erimine virginal intactū om̄i de labē. et grauaf̄ gi. a Virgino. a virgo dī virgino nas. i. castē viuere. in virginitate degere. more virginitis se hīc. Itē h̄ginare ē fri care et facere hm̄di. q̄ p̄nt fieri salua virginitate. et p̄ponit. Denirgino nas. i. virginitatē auferre. et cor. gi.

Virgo. a virgo h̄ virgo nis. ab incorruptōe q̄ virago q̄ ignorat passionē feminā. et q̄ vir sit. et vīru agat. et repnit̄. et est ety. vel virgo dī a vīreō. qz vīret etate et flore virginitatis. vñ virgineus nea. nec. et h̄ et h̄ vīgina lis. et h̄ le. vñ vīginaliter adū. et h̄ vīginalitas tis. Itē a vīgo dī hec vīginitastis. Itē vīgo dī sextū signū in celo dictū sic. qz cum sol ad hoc signum venient terra nibil parit̄ sicut virgo. et intellige nibil parit noui. ge-

 Delitera

nerata tñ maturescere facit. **Jn.** vii. c. **Isa.** dñ. **Ecce vir-**
go cōcipiet et pariet filiū. vbi dñ. biejo. **In** hebreo aal-
ma positū est. **H** verbū iudei apponit nō virginē sona-
re sed adolescentulā reuera virgo p̄prie volpula dñ.
Adolescētula ḥo vel puella non aalma dñ. sed naara.
qd̄ igit signat aalma nisi absconditā virginē et secretā
i. nō solū virginē. **S** cū epithasī virginē. q: nō oisvirgo
abscondita ē. nec ab hoim separata aspectu. sicut rebecca
aalma legit. i. virgo secreta. nimia pentū diligētia cu-
stodita. aut certe ondāt ut hoc verbo appellent et nu-
pte et impiātā cōfitebor. **Glosa** aut̄ **Isa.** vii. sic di. **Ecce**
virgo cōcipiet **z**. **Iudei** mentiunt adolescentulā cōci-
pere. **S** aalma qđ in hebreo solitū ē lingua punica vir-
go sonat. **A** alma apud hebreos adolescentula dñ. vel
abscondita. i. apocriti. q: nunc̄ virorū p̄t̄ aspectib. **E**t
ut dictū est reuera mentiunt iudei. q: h̄m hoc nullū si-
gnū esset si adolescentula pareret. cū sepe hoc p̄tingat.
Ad maiore declarationē pdictoriū nota q: vbi nos ha-
bemus virgo hebreus habet aalma. quod dupl̄r in he-
breo sumit. sc̄z p̄ adolescentula et sic in **H** loco accipit in-
de. **S**ed h̄m **H** signū nō fuit si adolescentula cōcepit. **H**,
em̄ sepissime p̄tingit. **I**tem dñ in hebreo aalma apoci-
fa. i. abscondita. et sic accipit in hoc loco h̄m hiero. p̄ ab-
scondita virgine. **S** **U**n̄ beata maria virgo erat in con-
clavi qñ angelus venit ad eam. **T**ranstulit ergo h̄miero.
aalma. i. virgo. nō qđ in hebreo idē sonet. sed q: est pe-
rifrasis virginū. **I**tem hoc nomen aalma lingua puni-
ca virginē sonat. et in latino sanctā et iudei pene omib⁹
linguis r̄tebant. **U**n̄ vbi nos habemus in cāticis Fer-
culum fecit sibi salomon in hebreo habet. **F**orion fecit
sibi salomon. et tñ forion nō est nomen hebreū sed grec-
cum. **C**um ergo hebrei vident̄ pene omib⁹ linguis vti-
qua rōne sumperunt **H** nomen forion. potuit esse ut
ppheta sumeret **H** nomen aalma. put̄ est lativum ad te-
gēdū tātū mysteriū malis. **L**ingua ei punica valde af-
finis est hebreæ. et sepe ea vtunt̄ hebrei. vt cephaz qđ ē
punīcū. **I**tem scias q: est qđdam p̄mū qđ dñ essenti-
ale. qđ consistit in dei visione. et illud appellatur aurea.
Item est quoddā p̄mū accidētale qđ dñ aureola. qđ
debet martyrib⁹. virginib⁹ doctorib⁹ sine pdicatoreb⁹
sacre scripture. est aut̄ aureola quoddā pr̄m̄gatiū p̄
mū pr̄m̄giate p̄sonē r̄ndens. et h̄m pr̄m̄gatas vi-
ctorias in tribu pugnis q: cuiilibet hoī imminent aureole
sumunt. **I**n pugna em̄ q: est contra cariē ille potissime
victoriā obtinet qui a delectatib⁹ venereis q: sunt p̄ci-
pue in **H** genere oīo abstinet. et ide virginitati aureo-
la debet. **I**n pugna ḥo qua cōtra mundū pugnat. illa
est p̄cipua. cum a mūdo p̄secutionē v̄sc̄ ad mortem
sastinemus. **U**n̄ et martyrib⁹ qui in ista pugna victori-
am obtinent sc̄dā aureola debet. **I**n pugna qua cōtra
dyabolū pugnamus. illa est p̄cipua victoria. cū aliquis
hostē nō solū a se sed a cordib⁹ aliorū remouet qđ fit p̄
doctrinā theologię et pdicationē. **E**t ideo doctorib⁹ et
pdicatoreb⁹ tercia aureola debet. **Q**uidam ḥo distin-
gunt tres aureolas h̄m tres vires aie. vt dicant̄ aureo-
le r̄ndere trium viriñ aie acylo. **D**otissimus em̄ actus
rōnalis est veritatē fidei tenere et in aliōs diffundere. et
hic actui debet doctorū aureola. **T**rascibilis ḥo act⁹
potissimus est morte ppter xp̄m supare. et huic actui de-
bet aureola martyriū. **C**oncupiscibilis ḥo actus potis-
simus est a delectationib⁹ maximis penitus abstinerē. et
hec aureola debet virginib⁹. **E**t scias q: etiā scribenti-
bus sacrā doctrinā. i. in sacra scripture cōpilantiib⁹ de-
bet aureola. sed hec nō distinguit ab aureola doctorū
q: scripta cōponere quidā modus docēdi est. **S**ed p̄
queri. **S**i unus habebit aureolā virginū. vel martyris
vel doctoris excellentius alio. **R**ūsio. **C**um meritū sit
qd̄amodo p̄mū cā. optet diversificari p̄mia. h̄m q: me-
rito diversificant. **A**liquid em̄ intendit et remittit q: in
tensionē et remissionē sue cāc. **D**enitū aut̄ aureole p̄t̄

W ante **3**

De litera

plenus. et compas virosus sior. sissimus. Item virosus sa. sum. i. venenosus. et similiter compa. Et tunc deriuatur a virus.

Virtus. A vir dicis hec virtutis. q; viroū et pboū sit. Qel dicis a viro res. Et est virtus habitus animi optimus. Et sunt virtutes anime. vñ quidam. Virtutes anime. dic vires corporis esse. Un virtuosus sa. sum id est plenus et abundas virtutib. Et compas. Et fīm p̄bm. Virtus est vltimū in re de potentia. Item dicit p̄bs in x. et bīcōrū. Virtutis est delectari et tristari quibus oportet rvt op̄dget. Non irasci em in quib oportet insipientis esse videt. Item in eodem. Virtutis p̄mūm honor. Item virtus dicit quasi virum tuens. et est ety. Hic nota q; vt dicit Aug. Virtus est bona qualitas mentis qua recte vniū et qua nullus male vrt qñā deus solus in hoīe operat. Et scias q; Augu. hic nō intēndit diffinire quālibet virtutē. sed infusam virtutem. Et cōpletissime diffinit ponendo formalia ipsius. scz genus et differentiā cum dicit. Bona qualitas. et subiectū. qđ est materia in qua cum dicit. mētis. Et actum qui est finis virtutis cum dicit. Qua recte vniū. Et causam efficientē cum dicit qñā deus solus in hoīe operat. Et scias q; deus nō iustificat nos sine nobis cōsentio cito. q; nō cogit ad virtutē. vt damascenus dicit. Iustificat tñ nō sine nobis virtutē causantib. Itē virtutes sunt cōnexe. vñ qui habet vñā habet omnes. Intellige q̄tum ad habitus. nō q̄tum ad v̄sus extero res. Item animaduerte q; homo est magis habilis ad actum vniū virtutis q̄ ad actū alterius. Hoc tñ non est semp ex diuersitate habitū. Ex diuersa dispositio ne naturali aut etiā in exercitio. Item illud qđ dicit in ecclesia. xluij. Non est innentus filii illi qui cōseruaret legem excelsi. Intelligit q̄tum ad exercitū virtutum et v̄sum. et nō q̄tum ad habitum. Virtutes theologice sunt tres. scz fides spes et charitas. De quib dicit greg. in xix. omelia ezechielis. Sancta inquit ecclesia. i. sp̄iale edificiū. vt ad secreta gaudia ptingat tres solūmodo portas habet videlicet spem fidem et charitatē. Unam ad oriente aliam ad aquilonē. tertiam ad meridiem. Porta quippe in oriente est fides. q; p̄ ipsam lux vera nascit in mente. Porta ad aquilonē est spes quia vñusquisq; in peccatis positus si de venia desperauerit funditus perit. vñ necesse est vt qui p̄ iniquitatē suam extinctus est. p̄ spem ad misericordiā reniuerat. Porta ad meridiem est charitas. q; vi amoris ardēt. In meridiana em p̄fōl in alto ducit. q; p̄ charitatē lumen fidei in tei et p̄p̄ dilectione sublenat. Tibus igit̄ por̄tis ad interius atrium tendit. q; p̄ fidei spem et charitatē ad gaudia secreta puenit. Virtutes aut̄ cardinales sive politice sunt quatuor. scz prudentia. fortitudo. iusticia. temperātia. De quib dicitū est in cardinalis. Et ut dicūt quidā. Virtutes dant ad bene op̄andū. Beatitudines ad expedite op̄andum. Fructus ad iocunde op̄andū. Dona aut̄ dant ad altiores actus q̄ sint actus virtutū. vide in pius. Consuevit queri. Morales virtutes p̄ficiunt in vita actua. sed hec vita cesabit in patria. in qua erit tñ contemplatio. ergo et virtutes morales nō erunt in patria. Ad hoc p̄t dicit q; virtutes q̄ p̄ficiunt in vita actua etiam adquisite. non oportet q̄ tollant cum aliquis transferret se ad vitā cōtemplatiā. sed habent alios actus inquantū ptingunt ad finem. p̄ximū. quia cōtemplatiā vita est finis actiue vite. Et ideo distinguit macro. harū virtutum tres gradus. fīm qđ sunt in homib. Sunt em politice fīm q; homo p̄ eas in ciuilib operib rectificatur. purgatorie aut̄ fīm q; in ciuilib v̄tens ad quietē contemplationis aliquis anhelat. Sed dicunt purgati auimi inquantū aliquis abiecto omni exercitio ciuilis vite quieti p̄templatōnis se totum tribuit. Et in hoc statu dic q; actus temperantie est cupiditatē iam nō refrenare. sed peni-

V ante J

tus oblinisci. Fortitudinis autem passiones ignorare. nō vincere. Qel dic q; tres sunt gradus in ecclesia sancta. Sunt em in ea habentes virtutes politicas. et hi sunt incipientes qui tribulationes tolerant patienter. Sunt etiā habentes purgatoria. et hi sunt pficiētes. qui tribulationes patiunt libenter. In quorum persona dicit paulus. Libenter gloriabor in infirmitatibus meis. Sunt et in ecclesia habētes virtutes purgati anime. et hi sunt pfecti. quorum est sustinere tribulationes gaudenter. In quoū psona dicit aplus in ij. ad corin. ca. vi. Superabundabo gaudio in omni tribulatione nostra. In hoc statu maxime deberent esse ecclesie plati. qui sup̄ populū eminere debent ab humero et supra. Item potest queri. Quid est. q; nemo est qui tantū in virtutib pficiat quantū desiderat. Ad hoc responde Greg. in xvij. li. mora. tractans illud iob. Constituti terminos eius qui pteriri nō poterūt. Hoc inquit iuxta spiritum intelligi valet. quia nō nūc in virtutib pficiere conamur. et quedā dona p̄cipimus. Qui bnsdā p̄o repulsi in imis iacemus. Nemo est qui tantū virtutis apprehendat quantū desiderat. q; omnipotēs deus interiora discernens ipsis spiritualib pfecit modū ponit. vt ex hoc homo qđ apprehendere conatur nec valet. in illis se nō eleuet que valet. Unde neq; ille egregius p̄dicator qui raptus v̄sq; ad tertium celum fuerat. et paradisi archana penetraverat eē post revelationem tranquillus atq; intentatus valebat. sed quia omnipotēs deus terminos constituit homini qui pte riri nō poterunt. et eleuauit bunc ad cognoscenda sublimia et reduxit ad infirma toleranda. vt modū sui mensuras aspiciens dum securitatem comprehendere conaret et nō posset. ne p̄ elationem extra se iret. et p̄ humilitatem cogere inter suos semp terminos redire. Item Greg. in x. omel. ezechielis. in prima parte dicit. Nō vñ dant omnia. ne in sup̄biam elatus cadat. sed huic dat quod tibi nō dat. et tibi das quod illi tenegas. vt iste dum consideret bonum qđ habes et ipse nō habet. te sibi in cogitatione p̄ferat. Et rursus dum tu bāre illum conspicis qđ ipse nō habes. te illi in tua cogitatione postponas. et fit qđ scriptum est. Supiores si binicem arbitrantur. hoc itaq; omnipotēs deus agit in cordib hominū. quod facit in regionib terrarum. Poterit nāq; vnicuiq; regioni fructus omnes tribuere. sed si vnaqueq; alterius regionis fructib non indigeret cōmunionem cum altera non habuisset. unde fit vt huic vini alteri. vero olei abundatiā tribuat. Hāc multitudine pecudum illam vero v̄bertate abundare faciat frugum. vt cum illa defert quod ista nō habet. et ista reddet qđ illa nō defulit. p̄ cōiouem gratie sibi etiam simul diuise tētre coniuncte sunt. Sicut ergo regiones terrarum. ita sunt mentes hominū sanctorū. qui dum vicissim sibi conferunt qđ acceperunt. quasi fructus suos regiones regionib impendūt vt in vna omnes charitate iungant. Nolo etiam te ignorare q; in tota ecclesia est plenitudo copie. q; nulla gratiarum ei deest quin sit in aliquo membro suorum. De qua plenitudine dicit ad Ephe. ca. iiiij. Ut adimpleret omnia. alicui data est gratia que nō solum mortalia omnia. sed etiam venialia omnia repleret. Et hec est plenitudo specialis prerogativa que fuit in beata virgine fīm quam plena fuit deo. vt et nibil in ea esset qđ ad teū nō ordinare. Sed xpo vltēris data est gratia pficiens ipsum nō solum q̄tum ad oēs virtutes. sed etiā q̄tum at oēs v̄sus virtutū et q̄tum ad oēs effectus gratie gratis date et iterum ad omnem peccati remotionē nō solum actualis. sed etiam originalis et potentia pēcandi. non em peccare potuit. Et hec est plenitudo singularis xpi. Item virtutes dicunt illi sp̄ns. quoū nūtu vel ope signa vel pdigia in electis sive ex electis facta frequentius apparent qđ cōmotionem mortaliū.

De litera

Item scias q̄ omnes angeli custodes mittunt. non tñ omnes qui mittunt custodiunt sed tñ vltimi. q̄ superiores exequunt ea q̄ ad multo p̄tinent. et quanto ad plures tanto est ordo suior. et ideo virtutes sunt sup̄mi sp̄s inter exequentes ministeria. q̄ eorum actus se extendunt nō tñ ad res humanas. sed etiā ad res naturales. vt p̄t in operis signorū. Et postea p̄tates. q̄rum actus nō tñ ad homines. sed etiam ad demones se extendent. Et postea principatus. quoū opatio est circa totam multitudinem. et hoc s̄m ordinationē dionisiq. Et vltimi angeli qui operant circa determinatas p̄sonas. Archangeli nō s̄o sunt medi habentes aliquid cōe cum virtutib. Unū nomen eorum compositū est ex duobus extremis. Dicunt em̄ archangeli. q̄si principes angelī. De virtutib aialibz et naturalibz dixi in somnus. Virulentus. a virus et lentos cōponit virulentus tam. i. veneno plenus. Et compat. Unū hec virulētiae. i. veneni infectio.

Virus. a viro d̄i hoc virus indecl. i. venenū. et est ap totum. Et innenit tñ in nō actō et vtō. Et est p̄prie virus humor florens a natura viri. sc̄z semen sicut dixi in veretrum. Cet s̄m quosdam virus d̄i a vi. eo q̄ cor petret. et p̄du. primā virus et virus nomen. sed vires. verbum cor. vi.

Vis. A viro vires d̄i hec vis huius vis. dtō vi. actō vim. vtō o vis. ablativo a vi. et p̄s actō has vires. et nō amplius. et p̄prie vis est animi et corporis. Vis est tñ corporis. Virtutes tñ animi. vñ versus. Corpus habet vires. animis est insita virtus. Vis in vitroq; viuet. vis rōne caret. et ponit vis p̄ virtute animi. p̄ fortitudine et violentia. vel coactione. et s̄m hoc vis sic describitur.

Vis est maioris reuimpetus qui repelli nō potest. Viscera. A visco sc̄is dicit hoc viscus sc̄eris. sed n̄tūs nō est in frequenti vñ. Viscera non tñ intestinavocamus sed quecunq; sunt sub corio et latetia. Viscus est inter cutem et carnem. Item viscera dicunt vitalia. i. circumfusa cordis loca. quasi viscera. quia ibi vita. id est anima cōtineat. Item viscera capita nervorum ex sanguine et nervis copulata. Itē lacerti et mures. quia sic in singulis mēbris cordis loco sūt. vt cor in media tuis corporis parte. Et appellant a noīe similiū animatum sub terra delitescentium. Idem et tori. quia illic viscera torta videant. Item innenit hic viscus sci mas. ge. et hoc viscum sci. et est p̄imitiu. et est viscus vñ viscum. gluton quo aues capiant. et etiam illud vnde sit quod colligit in arbore. et quod est inter cutem et carnem. Unde viscousviscosa sum. id est tenax visco plenus.

Viscerar. a viscus sc̄is dicit viscero ceras. quod non est in vñ. a quo componit. Conviscerar. id est simul in viscere aliquid ponere. Deniscerar. et cuiuscero ras in eodem sensu aliquid extra viscera ponere. Inviscerar. i. in viscere ponere. et sunt actua et cor. sc̄e.

Visco. a viscus sc̄is. d̄i visco sc̄as. i. visco implicare. visco aliquid cape. Et componit. Convisco sc̄as. Deni sc̄o sc̄as. Evisco sc̄as. i. valde viscare. vel a visco removere. Invisco sc̄as. Revisco sc̄as. Viscos cum suis cōpositis est actiuum.

Visculus in viscera exponit.

Vicus ci. vel viscum in viscera exponit.

Visibilis. a video d̄i hic et s̄m visibilis et s̄m bile. res apta videri. vnde visibiliter aduer. et hec visibilitas tis. Et componit. Invisibilis. vñ invisibiliter aduer. et hec invisibilitas tis.

Visito. a viso fas. dicit visito fas. verbum frequenta traum penul cor. Qui em̄ visitat aliquem sepe videt illum. Et componit. Convisito fas. Invisito fas. Revisito fas. Et est actiuum visito cum omnibz suis cōpositis.

V ante J

Viso fas. verbum frequen. de video fas. vidi visum. et est visare frequenter videre. A quo visito fas. aliud frequen. i. frequenter visare.

Viso sis. si. sere. verbum desideratiūm. id est cum de siderio videre. et debet facere supinum in situ. penl. produ. sicut facessi sis. si. situ. sed non est in vñ. et for matur viso a vñ supino de video. u. mutata in o. Et inde visenstis. generis omnis. id est videre cupies. Viso componit. Conviso sis. sere. Proviso sis. Reviso sis. Et est viso actiuū cum suis cōpositis. et est tercie cōingationis. vñ visco infinitiū cor. penl. sicut legere. et p̄du. vi. vñ. vñ quidā. Cisit et infirmū sed amicus visit amicum.

Vispilio. vel vespilio onis. i. raptor. latro. predo. et cō ponant a violentia et pilo. quia pilum gerat. id est felū et sic alijs violentiam ingerat. Unde vispilio dicitur quasi vñ spoliāns. et tunc camponitur a vi et spolio spoliās.

Visus. A video dicit hic visus sua. sui. i. actus vñ p̄sio videndi. et est visus spiritualior. q̄ auditus. Et pos nit alij visus p̄ qualibet sensu. velut cum dicimus. Vide quō sonet. oleat. sapiat. caleat. et dicit visus. q̄r verior sit ceteris sensibus p̄stantior et velocior. Et hoc visus si. res visa. vel fantasma somnium ostentum. Et visus sa. sum. declinat adiectine. vide in somniū et etiā in fulmen.

Vita. A vincio cis. dicit hec vita te. infusa qua caput sacerdotis ligat. Item vita est que crinibus innectitur qua fluentes religant capilli. Item vita est qua corona vincit. Item vita dicit. quia ea pectus vincitur in star vitis ligate. vñ vitula di. Et vitatusta. tum. i. vita ligatus. et debet scribi vita q̄ vñ t. s̄m hng. De hac Quid. metba. vita coeruerat neglectos alba capillo. Item a viuo uis. dicit hec vita te. silr p̄ vnum t. et vita dicit ppter vigorem. vel quia vim teneat nascendi et crescendi. vñ et dicit vita quasi vim tenēs. et est ety. vñ et arbores animāl vegetatiā vel vitam dicunt habere. A vita dicit hic et hec vitalis et hoc le. Et inde vita liter aduer. Et substantiae hic vitalis. huīa vitalis. et facit ablrium in e. vitale. et est app̄ium nomen viri. Et distinguif triplex vita s̄m theologum. sc̄z vita na ture. vita gratie. et vita glorie. Vita nature viuū boni et mali. vita gratie iusti viatores. vita glorie beati cōphensores. De hac vita beata laquēs Aug. di. Multi es̄i sunt pagani qui s̄m quandam vite huius consue tudinem dicunt boni homines. innocentes et quasi ob seruant ea que in lēge p̄cepta sunt. deferentes hono rem p̄arentibz suis non mechanes. non homicidii p petrantes. non furtum facientes. nō falsum aduersus quenq; testimonium phibētes. et cetera que in lēge mā data sunt velut christiani obseruant et christiani non sunt. et pleriq; se iactant quomodo isti pharisei dicentes. Nunquid et nos ceciliūns. Sed omnia hec inanii ser faciunt. quia non intrant p̄ ostiū sed aliunde. Quid em̄ pdest vana iactantium de bene viuendo inflatio dum ad finem p̄petualiter bene viuendi vita eoū nō peruenit. Ad hoc es̄i debet vnicuiq; pdesse bene viuere. vt tetus ei semp viuere. Nam si cui non das bene semp viuere quid prodes ei bene viuere ad tempus. igit nec bene viuere dicendi sunt. qui finem bene viue di vel cecitate nesciunt vel inflatōe cōtemnunt. Non erāt autem cūq; spes vera et certa viuendi nisi agnoscat vi tam que est christus. et p̄ ianuam intret in dulce. vide in opus et in beatus. Item est vita actua et cōtemplativa et consistit vita contemplativa principaliter in bono cōtemplabili. sicut et vita actua in optimo agibili. Et scias q̄ vita actua est dispositio ad vitam contemplatiūm. Unū dicit Isido. in li. de summo bono. Qui prius in vita actua p̄ficit. bene ad contemplationē asciendit. Et ideo q̄dū nō puenit homo ad p̄fectionem in